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Sępólno Krajeńskie, dnia 28 sierpnia 2025 r.

Pan

Waldemar 8tupałkowski
Burmistrz 8ępólna Krajeńskiego

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sarnorządzie grninnym
(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) przekazuję interpelację złożoną na sesji Rady Miejskiej
w dniu 27 sierpnia 2025 r. przez radnego Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim Pana
Jacka Kapsę w sprawie podjęcia działań zmierzających do zorganizowania w sezonie
letnim 2026 cyklu bezpłatnych lekcji nauki pływania na pla0 miejskiej,
prowadzonych pod okiem ratowników WOPR oraz zabezpieczenie w budżecie gminy
środków finansowych na realizację tego zadania.
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Jacek Kapsa
Radny Rady Miejskiej
w Se,pólnie Krajeńskim
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Sępólno Krajeńskie, 27.08.2025 r.

Burrnistrz Sępólna Krajeńskiego
mgr inż. Waldemar Stupałkowski
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim

INTERPELACJA

Szanowny Panie Burmistrzu,

Umiejętność pływania to nie tylko forma aktywnego wypoczynku i rekreacji, ale przede
wszystkim kwestia bezpieczeństwa mieszkańców, w szczególności dzieci i młodzieży.
Programy ministerialne fiiiansujące lekcje pływania w szkołacli podstawowych są ograniczone
i obejmują jedynie niewielką część uczniów. To zaledwie ,kropla w morzu potrzeb", ponieważ
duża grupa mieszkańców, zarówno dzieci, młodzieży, jak i dorosłych wciąż nie ma dostępu do
nauki tej niezwykle ważnej umiejętności.

Gmina Sępólno Krajeńskie ponosi corocznie koszty związaiie z zapewnieniem bezpieczeństwa
nad wodą, w tym z zatrudnianiem ratowników WOPR iia strzeżonym k;ąpielisku. To oczywiście
słuszne i konieczne działaiiie. W oparciu o ten już fui'ikcjonujący system można stworzyć
dodatkową, iiiezwykle wartościową ofertę dla mieszkańców poprzez możliwość nauki
pływania w czasie sezonu letniego, zarówno przed, po, jak i w wyznaczoiiycli godzinach pracy
ratowników, z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa.

Warto zaznaczyć, że podobne programy są z powodzeniem realizowaiie są w innych gmiiiach,
zarówno nad jeziorami, jak i na krytycli pływalniacli. Dają one mieszkańcom realną szansę na
zdobycie umiejętności, które mogą uratować życie.

Należy również zauważyć, że organizowane co roku w Sępólnie Kraj eńskim zawody pływackie
cieszą się dużą popularnością, lecz udział w nich ograiiicza się do osób posiadających już
umiejętności pływackie. Tymczasem wielu mieszkańców nie ma szansy do%czyć do tych
wydarzeń z powodu braku podstawowych umiejętności. Organizacja bezpłatnych lekcji
pływania pozwoliłaby wyrównać te szaiise i w%czyć szersze grono mieszkańców w życie
spoitowe i społeczne naszej gmiiiy.

Mając na uwadze powyższe, zwracam się z proś% o podjęcie działań zmierzających do
zorganizowania w sezoiiie letnim 2026, cyklu bezpłatnyeli lekcji iiauki pływania na plaży
miejskiej w Sępólnie Krajeńskim, prowadzonych pod okiem ratowników WOPR, oraz.
o zabezpieczenie w budżecie gminy odpowiednich środków finansowych iia realizację tego
zadania.



W związku z powyższym proszę o odpowiedź na następująee pytania:

- Czy podziela Pan Burmistrz pomysl wprowadzenia bezpłatnych Nekeji plywania na plaży
miejskiej w Sępólnie Krajeńskim?

- CZY istnieje możliwość zabezpieezenia odpowiednieh środków finansowych na ten eel w
przyszłorocznym budżecie?

Jestem przekonany, że wdrożenie takiego programu przyczyni się do promocji
Gmiiiy Sępólno Krajeńskie jako miejsca dbającego o bezpieczeństwo, zdrowie i rozvvó5
mieszkańców. Jeśli pomysł zostanie wprowadzony z sukcesem w przyszłym roku, z pewnością
waito go kontynuować i rozwijać vr latach iiastępiiych.

Z wyrazami szacunku,
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Jacek Kapsa
Radny Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim


